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بهاره محبیگزارش
روزنامه‌نگار

گاف بزرگ نتانیاهو
دیدار نتانیاهو با سربازان مجروح، پرده از تلفات سنگین ارتش اشغالگر برداشت. در این فیلم که تایمز اسرائیل 
آن را منتشر کرده، نتانیاهو در یک مرکز درمانی با حداقل 5سرباز تازه زخمی شده دیدار می‌کند و تخت‌های دیگر 

هم مملو از سربازان زخمی ارتش اسرائیل است.

جنایت اسرائیل به روایت روزنامه اسرائیلی
روزنامه هاآرتص، طی گزارشی نوشت فرماندهان ارتش اسرائیل بدون دریافت مجوز قانونی به سربازان دستور 
می‌دهند خانه‌های خالی شده آوارگان فلسطینی در غزه را آتش بزنند. تا‌کنون صدها خانه با تمام وسایل داخل 

آنها به حالت غیرقابل استفاده درآمده است.

48شهر آمریکا علیه صهیونیسمعدد خبر جهان مقاومت

جهان‌نما

درخواست عربستان از کاخ سفید درباره 
اسرائیل

مقامات عربستان به‌طور مخفیانه از واشنگتن 
خواسته‌اند تا اسرائیل را برای پایان‌دادن به جنگ غزه 
و تعهد به تشکیل کشور مستقل فلسطین تحت فشار 
قرار دهد. در این گزارش گفته شده که تعهد سیاسی 
تل‌آویو برای تشکیل کشور مستقل فلسطین، شرط 
ریاض برای عادی‌سازی روابط با تل‌آویو است. / رویترز

بازداشت 7جاسوس موساد در ترکیه
 سازمان اطلاعات ملی ترکیه )میت( روز جمعه 7 
نفر را در استان‌های استانبول و ازمیر به اتهام فروش 
اطلاعات به سازمان جاسوسی موساد بازداشت کرد. 
منابع امنیتی ترکیه گفته‌اند که موساد اهداف خود را 
از طریق کارآگاهان خصوصی تحت نظر داشت و اقدام 
به جمع‌آوری اطلاعات از زندگی افراد و مستندسازی 
آن از طریق تصاویر و ویدئو و تحت نظر گرفتن آنها 

می‌کرد. / آناتولی

سناتور سابق: بایدن قادر به جنگ با ایران 
نیست

ریچارد هیدن بلک، سناتور سال‌های ۲۰۱۲ تا ۲۰۲۰ 
در مجلس سنای ایالتی ویرجینیا گفت که جو بایدن 
به‌دلیل انتخابات آتی ریاست‌جمهوری قادر به جنگ 
علیه ایران و گسترش بحران در غرب آسیا نیست. این 
سیاستمدار جمهوری‌خواه گفت که بایدن با جنگ علیه 
ایران مخالف است و رأی‌دهندگان حزب دمکرات نیز 
از حمایت واشنگتن از درگیری‌های مسلحانه خسته 

شده‌اند./ ریانووستی

حماس تعیین‌کننده نبرد غزه است
زویکا هایموویچ، فرمانده سابق پدافند هوایی رژیم 
صهیونیستی در سخنانی گفت که حماس است که ریتم 
و سرعت جنگ را تعیین می‌کند و ما منتظر پاسخ آنها 
هستیم. هایموویچ افزود: ما پیشنهادهاي خود را ارائه 
می‌کنیم و درنهایت حماس است که تصمیم می‌گیرد و 
این بخشی از جنگ روانی است که حماس از آن استفاده 

می‌کند و به آن ادامه می‌دهد. / شبکه ۱۲ عبری

هشتگ

هوارد بکت 
فعال کارگری و حقوق بشر انگلیسی

اکنون به‌دلیل ازدحام بیش از حد در پناهگاه‌ها، کمبود 
غذا، آب و مراقبت‌های پزشکی مورد نیاز 700هزار نفر در 

غزه از بیماری‌های واگیردار مانند بیماری‌های پوستی، 
عفونت‌ها، اسهال و یرقان رنج می‌برند. کسانی که 

کمک‎های مالی سازمان ملل برای کمک به فلسطینیان 
را به حالت تعلیق در می‌آورند، به اندازه نتانیاهو در 

نسل‌کشی مجرم هستند.

کریم وفا الحسینی 
نویسنده و مورخ فلسطینی 

می‌خواهید بدانید چرا مائوری‌ها، بومیان استرالیایی، 
بومیان آمریکا و دیگر مردمان بومی در اقصی نقاط جهان 

در کنار فلسطینی‌ها ایستاده‌اند؟ به این دلیل است که 
ما همه مردم بومی هستیم و همین احساس را داریم. 
همه ما مردم بومی هستیم که از دست استعمارگران و 

شهرک‌نشینان و محو فرهنگی رنج می‌بریم.

افشین رتنسی
خبرنگار مستقل انگلیسی

گیدئون لوی روزنامه‌نگار اسرائیلی درباره کشتار 
دسته‌جمعی اسرائیل در غزه و ادامه اشغال فلسطین 
اذعان کرده که در طول حیاتش هیچ موردی را غیر از 

اسرائیل سراغ ندارد که اشغالگر و مهاجم خود را به جای 
قربانی جا بزند.

 حداقل 48شهر آمریکا قطعنامه‌هایی را برای آتش‌بس در غزه تصویب کردند

حمایت 48شهر آمریکا از آتش‌بس در غزه 
خبرگزاری رویترز گزارش داده که حداقل 7ایالت 
و 48شهر در آمریکا تاکنون قطعنامه‌هایی را درباره 
لزوم برقراری آتش‌بس در غزه تصویب کرده‌اند؛ 
امری که با توجه به انتخابات سرنوشت‎سازی که 
دولت بایدن در سال‌ جاری در پیش دارد فشار 
مضاعفی را بر کاخ سفید وارد می‌کند تا حمایت 
بی‌قید و شرط خود را از نسل‌کشی فلسطینیان 
در غزه متوقف کند. برخی از شهرهای آمریکا 
که در حمایت از آتش‌بس فوری در غزه قطعنامه 
صادر کرده‌اند، عبارتند از سانفرانسیسکو، سیاتل، 
مینیاپولیس، دیترویت، اوکلند، بریج‌پورت، 
یوجین، هولیستر، لانگ بیچ، سنت لوئیس، 
آتلانتا، کربورو، مدیسون، آکرون، ویلمینگتون، 
آلبانی )شهر(، دنور، یپسیلانتی، دیربورن، دیربورن 

هایتس، هامترامک، شیکاگو، کداهی.

جنگ غزه در کانون انتخابات آمریکا
انتشار فیلم‌هایی از لحظه شادی شهروندان 
شیکاگو از تصویب قطعنامه درخواست برای 
آتش‌بس فوری حاکی از آن است که جنگ 
غزه به یکی از موضوعات داغ فضای سیاسی 
آمریکا تبدیل شده است. هفته‌نامه نیشن نیز 
با اشاره به همین مسئله نوشته: سیاستمدارانی 
که از برقراری آتش‌بس فوری در غزه حمایت 
می‌کنند شانس بیشتری برای پیروزی در 
انتخابات سال‌ جاری آمریکا دارند. در بخشی 
از  این گزارش آمده: شواهد روشنی وجود 
دارد که اقبال رأی‌دهندگان آمریکایی به 
سیاستمدارانی که خواستار توقف درگیری‌ها 
در غزه هستند نه‌تنها کاهش نیافته که احتمال 
حمایت از آنان در انتخابات بعدی افزایش هم 

یافته است.

تشدید تنش‌های درون حزبی دمکرات‌ها
آنچه شرایط را برای دولت بایدن بیش از پیش 
سخت کرده، این است که اغلب قطعنامه‌ها در 
ایالات و شهرهایی تصویب شده‌اند که به‌طور 
سنتی تحت کنترل حزب دمکرات است. این 
بدان معناست که بایدن برای حفظ کرسی 
ریاست‌جمهوری خود، عاوه بر رقابت با 
جمهوری‌خواهان باید اعتراض‌های گسترده 
درون‌حزبی خود را نیز پیش از انتخابات 
ریاست‌جمهوری مدیریت کند. هفته‌نامه نیشن  
در این باره نوشت: »اغلب آمریکایی‌ها با زیر سؤال 
بردن مدیریت دولت بایدن در جنگ غزه معتقدند 
که سیاست فعلی کاخ سفید درست نیست و آمریکا 
باید کمک نظامی نامحدود خود به تل‌آویو را تا 
زمانی که اسرائیل زندگی غیرنظامیان فلسطینی 

را در معرض خطر قرار می‌دهد، متوقف کند.«

نامه اعتراض 800 مقام آمریکایی و اروپایی
روزنامه نیویورک‌تایمز نیز نوشته بیش از 
800مسئول آمریکایی و اروپایی نامه‌ای را 
در اعتراض به حمایت دولت‌هایشان از رژیم 
صهیونیستی به امضا رسانده‌اند. این، برای 
نخستین بار است که مسئولانی از کشورهای 
عضو ناتو آشکارا دولت‌های خود را به سبب 
حمایت از تل‌آویو مورد انتقاد قرار می‌دهند. 
این مسئولان گفته‌اند که سیاست‌های کنونی 
دولت‌های آنها جایگاه اخلاقی آنها را تضعیف 
کرده و توانایی آنها را برای دفاع از آزادی و عدالت 
از بین می‌برد. یکی از سازمان‌دهندگان این 
کمپین به نیویورک‌تایمز گفته: این سند نشان 
می‌دهد که سیاست‌ حمایت بی‎قید و شرط از 
تل‌آویو تا چه اندازه موجب نارضایتی در میان 

کارمندان دولتی در آمریکا و اروپا شده است.

بهای حمایت از جنایات رژیم صهیونیستی در 
نوار غزه برای جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا 
و دیگر دولت‌های اروپایی روزبه‌روز سنگین‌تر 
می‌شود. در تازه‌ترین تحول، شورای شهر 
شیکاگو در اقدامی نمادین قطعنامه‌ای را در 
حمایت از آتش‌بس دائمی در غزه تصویب 
کرد تا بزرگ‌ترین شهر حامی آتش‌بس در 
آمریکا لقب بگیرد. وزارت بهداشت فلسطین 
در نوار غزه دیروز )جمعه( اعلام کرده شمار 
کلی شهدای غزه از آغاز جنگ در هفتم اکتبر 
گذشته تاکنون به 27هزار و 131نفر و شمار 
مجروحان نیز به 66هزار و 27نفر رسیده 
است. این در حالی است که هزاران نفر دیگر 
زیر آوار مفقود هستند و هنوز اجساد آنها 

بیرون کشیده نشده است.

آرزوی کودک 3ساله فلسطینی
با ادامه جنگ در غزه، کودکان 
فلسطینی در وضعیت بسیار نامساعدی 
به ‌سر می‌برند. در این فیلم وقتی از یک 
کودک 3 ساله آواره سؤال می‌شود که 
آرزوی او چیست؟ این کودک پاسخ 
می‌دهد: »امیدواریم جنگ تمام شود.«

دشمنی اسرائیل با دانشگاه
دشمنی صهیونیست‌ها با پیشرفت 
دیگران موضوع ثابت شده‌ای است. در 
فیلم صحنه‌هایی از ساختمان‌ها و سردر 
دانشگاه الاقصی غزه دیده می‌شود. این 
دانشگاه بیش از 50درصد از تاسیسات 

و ساختمان‌های خود را از دست داده است.

جنایت اسرائیل علیه بشریت
ارتش اشغالگر اسرائیل در جریان 
تجاوزات خود به شمال غزه، بیمارستان 
توانبخشی و اندام مصنوعی حمد بن 
خلیفه در شمال غزه را به‌طور کامل 
منهدم کرد. انهدام این بیمارستان به 

‌عنوان یکی از تنها مراکز توانبخشی شمال غزه، باعث شده 
درمان مجروحان و آسیب‌دیدگان جنگ با مشکل روبه‌رو شود. 

در آستانه انفجار
با رشد شهرک‌نشینی در 

کرانه باختری، این منطقه کیوسک
اشغالی فلسطین در عمل به 
مستعمره اسرائیل تبدیل شده؛ هرچند به 
اسرائیل ضمیمه نشده است. فلسطینی‌ها در 
بلاتکلیفی مطلق به‌سرمی‌برند و روندهای 
پیشین برای صلح در اسلو، مادرید و کمپ 
دیوید به شکست رسیده است. همین، 
وضعیت بلاتکلیفی برای فلسطینی‌ها بود که 
زمینه عملیات 7اکتبر )طوفان‌الاقصی( را 
ایجاد کرد. با وجود آنکه جنگ در غزه جریان 
دارد، اما بشکه باروت کرانه باختری نیز در 
آستانه انفجار است و برمبنای گزارش 

سازمان ملل، دزدیده شدن دام و احشام فلسطینی‌ها، تخریب و سوزاندن باغ‌های زیتون 
فلسطینی‌ها و حتی درگیری‌های مرگبار با آنها از سوی شهرک‌نشینان افراطی اسرائیل چند 
برابر شده است. براساس گزارش دفتر حقوق بشر سازمان ملل، نیروهای امنیتی اسرائیل در 
سال2023 حداقل جان 492فلسطینی را در کرانه باختری گرفتند و این وضعیت نشانه 

بارزی از اوضاع در حال انفجار کرانه باختری است.

روزنامه نیویورک‌تایمز  ]آمریکا[


